Perkembangan Islam mulai mantap setelah berdirinya kerajaan
Islam Banjar Masin di bawah pimpinan Sultan Suriansyah sehingga
masjid-mesjid di bangun dihampir setiap Desa. Pada tahun 1710 M
(tepatnya 13 safar 1122 H) di zaman kerajaan Islam Banjar ke 7 di
bawah pimpinan Sultan Tahmililah (1700-1748) telah lahir seorang
ulama terkenal yaiatu Syekh Muhammad Arsyad Al Banjari di
desa Kalampayan Martapura.